МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.12.2019
                                                с.Чаинск                                                           № 89

                                                                  Чаинского района

Об утверждении «Плана мероприятий по противодействию экстремизму, профилактике терроризма, укреплению межнационального и межконфессионального согласия, обеспечению социальной и культурной адаптации мигрантов на территории Чаинского сельского поселения на 2020 год»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 22.10.2013 № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений», Указом Президента Российской Федерации от 19.12.2012 № 1666 «О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», руководствуясь Уставом муниципального образования «Чаинское сельское поселение», в целях совершенствования профилактики правонарушений и преступлений, противодействия экстремистской деятельности, укрепления межнационального и межконфессионального согласия, поддержки и развития языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Чаинского сельского поселения, реализации прав национальных меньшинств, обеспечения социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактики межнациональных (межэтнических) конфликтов на территории Чаинского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить «План мероприятий по противодействию экстремизму, профилактике терроризма, укреплению межнационального и межконфессионального согласия, обеспечению социальной и культурной адаптации мигрантов на территории Муниципального образования «Чаинское сельское поселение» на 2020 год».

2. Должностным лицом администрации Чаинского сельского поселения, курирующим вопросы реализации полномочий администрации в сфере противодействия экстремистской деятельности, укрепления межнационального и межконфессионального согласия, поддержки и развития языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Чаинского сельского поселения, реализации прав национальных меньшинств, обеспечения социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактики межнациональных (межэтнических) конфликтов на территории Чаинского сельского поселения, определить управляющего делами администрации Чаинского сельского поселения Чарную Т.А.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Чаинского сельского поселения Т.А. Чарную.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановление оставляю за собой.

Глава Чаинского сельского поселения                                               В.Н.Аникин

Приложение

к постановлению Администрации
Чаинского сельского поселения

от 06.12.2019 г. № 89
План мероприятий

по противодействию экстремизму, профилактике терроризма,

укреплению межнационального и межконфессионального согласия,

обеспечению социальной и культурной адаптации мигрантов

на территории Чаинского сельского поселения на 2020 год

	№

п/п
	Мероприятие
	Периодич
ность

исполнения

	Затраты на реализацию

мероприятий, руб.
	Ответственный

исполнитель

	1.
	Проведение проверок состояния антитеррористической защищенности объектов с массовым пребыванием людей, социально значимых объектов и наличие в них утвержденных паспортов безопасности
	1 раз в год

	Без

финансирова
ния
	Глава администрации Чаинского сельского поселения, участковый уполномоченный полиции, руководители предприятий и организаций (по согласованию)

	2.
	Разработка плана профилактических мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности, межнациональных и межконфессиональных конфликтов, в том числе на выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности территории Чаинского сельского поселения
	1 квартал 2020 года
	Без

финансирова
ния
	Администрация Чаинского сельского поселения

	3.
	Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях  возникновения

через памятки, плакаты по профилактике экстремизма, терроризма, межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов в здании администрации по тематике противодействия  экстремизму и терроризму
	Весь период
	Без

финансирова
ния
	Администрация Чаинского сельского поселения

	4.
	Уточнение перечня заброшенных зданий и сооружений, расположенных на

территории Чаинского сельского поселения. Своевременное

информирование правоохранительных органов о фактах нахождения (проживания) на указанных объектах подозрительных лиц, предметов и вещей
	Весь период
	Без

финансирова
ния
	Администрация Чаинского сельского поселения

	5.
	Выявление фактов незаконного использования на территории поселения иностранной рабочей силы, обеспечение своевременного информирования об этом правоохранительных органов
	Весь период
	Без

финансирова
ния
	Администрация Чаинского сельского поселения

	6
	Участие в «круглых столах» по вопросам взаимодействия между органами местного самоуправления  района, органами местного самоуправления поселений района, территориальными подразделениями федеральных органов, общественными организациями, средствами массовой информации по обеспечению межнационального и межконфессионального согласия, поддержке и развитию языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории района, реализации прав национальных меньшинств, обеспечению социальной и культурной адаптации мигрантов
	Весь период
	Без

финансирова
ния
	Глава администрации Чаинского сельского поселения